
CSV (Código de Verificación
Segura) IV7UWOPYHD775OX7CPXMFZSRMQ Fecha 23/07/2024 09:21:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7UWOPYHD775OX7CPXMFZSRMQ Página 1/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7UWLLDZBZJZCNN3TU5ERZOOM Fecha 22/07/2024 16:39:02

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por JUAN CARLOS HERNÁNDEZ NAVAS (ORGANO APOYO JUNTA GOBIERNO)

Firmado por MONICA SEBASTIAN PEREZ (Concejala)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7UWLLDZBZJZCNN3TU5ERZOOM Página 1/5

 
 

  
 

 
  

 
 
 
Dª Mónica Sebastián Pérez, Alcaldesa-Presidenta en funciones del Ilmo. 
Ayuntamiento de Fuenlabrada, en virtud de las facultades que le confiere la legislación 
vigente, dicto el siguiente, 

 
D E C R E T O: 

 
Visto el Informe del Director General para la Gestión y Desarrollo de las Personas de 
fecha 22 de julio de 2024, he resuelto: 
 
 
PRIMERO: Aprobar la lista de aspirantes admitidos y excluidos definitiva 
correspondiente a la convocatoria para la cobertura de nueve plazas de Técnico/a 
Auxiliar de Biblioteca del Patronato Municipal de Cultura del Ayuntamiento de 
Fuenlabrada, de personal laboral fijo, en régimen de turno libre, correspondiente a la 
OEP de Estabilización del Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus OOAA por el 
procedimiento de concurso de méritos de la disposición adicional sexta y octava de la 
ley 20/2021 de  28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la 
temporalidad en el empleo público, que figura como Anexo I. 

SEGUNDO: La lista definitiva (Anexo I), de acuerdo con lo establecido en las bases, 
será expuesto en el tablón de anuncios y en la página web del Ayuntamiento de 
Fuenlabrada.  

Contra la presente Resolución que pone fin a la vía administrativa podrán interponerse 
los recursos que se indican a continuación:  

I. Recurso potestativo de reposición, previo al contencioso-administrativo, ante el 
mismo órgano que dictó la resolución en el plazo de un mes contado a partir del 
día siguiente a la fecha de la publicación de la presente resolución en el Boletín 
Oficial de la Comunidad de Madrid, o bien, directamente recurso contencioso-
administrativo ante el órgano competente de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente a la fecha de 
la publicación de la resolución en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid, 
de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas (LPAC) y artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa (LJCA).  

II. Contra la resolución expresa del recurso de reposición, recurso contencioso-
administrativo ante el órgano competente de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la 
fecha en que reciba la notificación de la resolución del recurso (artículos 123 
apartado 2º y 124 LPAC y 46 LJCA). 

Ayuntamiento de
Fuenlabrada

RESOLUCIONES Y
ACUERDOS

Fecha: 22/07/2024

Nº 2024/3780



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7UWOPYHD775OX7CPXMFZSRMQ Fecha 23/07/2024 09:21:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7UWOPYHD775OX7CPXMFZSRMQ Página 2/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7UWLLDZBZJZCNN3TU5ERZOOM Fecha 22/07/2024 16:39:02

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por JUAN CARLOS HERNÁNDEZ NAVAS (ORGANO APOYO JUNTA GOBIERNO)

Firmado por MONICA SEBASTIAN PEREZ (Concejala)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7UWLLDZBZJZCNN3TU5ERZOOM Página 2/5

 

 
 
 
 
 

   

 
 

III. Si en el plazo de un mes desde la interposición del recurso de reposición no ha 
recaído resolución expresa, se entenderá desestimado y podrá interponer 
recurso contencioso-administrativo ante el órgano competente de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de seis meses a contar 
desde el día siguiente a aquel en que haya terminado el plazo para resolver 
expresamente el recurso de reposición (artículos 124 y 24 LPAC y 46 LJCA). 

IV. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado ejercite cualquier otro recurso que 
estime pertinente (artículo 40.2 LPAC). 

 
Todo lo que antecede se hace público a los efectos previstos en la legislación vigente. 
 
 
Lo manda y firma la Sra. Alcaldesa-Presidenta en funciones de lo que como Titular 
Accidental del Órgano de apoyo a la Junta de Gobierno Local doy fe, en Fuenlabrada 
a la fecha que figura en este documento que se firma electrónicamente con código 
seguro de verificación. 

 
 
 
 

Alcaldesa-Presidenta en funciones  
Dª Mónica Sebastián Pérez 
(D.A. 2024/3423) 
 
 
Titular Accidental del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local  
D. Juan Carlos Hernández Navas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7UWOPYHD775OX7CPXMFZSRMQ Fecha 23/07/2024 09:21:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7UWOPYHD775OX7CPXMFZSRMQ Página 3/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7UWLLDZBZJZCNN3TU5ERZOOM Fecha 22/07/2024 16:39:02

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por JUAN CARLOS HERNÁNDEZ NAVAS (ORGANO APOYO JUNTA GOBIERNO)

Firmado por MONICA SEBASTIAN PEREZ (Concejala)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7UWLLDZBZJZCNN3TU5ERZOOM Página 3/5

 

 
 
 
 
 

   

 
 

ANEXO I 
 
LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA DE 
NUEVE PLAZAS DE TÉCNICO/A AUXILIAR DE BIBLIOTECA DEL PATRONATO 
MUNICIPAL DE CULTURA DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA, DE 
PERSONAL LABORAL FIJO, EN RÉGIMEN DE TURNO LIBRE, Y POR EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO DE MÉRITOS, CORRESPONDIENTES A LA 
OEP DE ESTABILIZACIÓN 
 
ÚNICO: Que concluido el plazo establecido para alegaciones, la lista de admitidos y 
excluidos definitiva para este proceso selectivo, es la siguiente:  
 

ADMITIDOS 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI 

ALONSO RAMON CRISTINA ***3441** 

AMO PEÑALVER MARÍA DEL CARMEN ***8336** 

ARROYO ARROYO MARÍA CARMEN ***7549** 

BALLESTEROS GONZÁLEZ MARÍA  ***0875** 

BARDERAS FERNANDEZ DAVID ***3569** 

BOUZA LÓPEZ NOEMÍ ***8930** 

CAMPOS LORENZO MARTA ***0515** 

CARO JIMÉNEZ MARÍA GEMA ***5502** 

CARRERO CALERO MARIA VICTORIA ***0840** 

CHICO RIZALDOS BELÉN ***6862** 

CIABATTI MANUELE ***0603** 

CRIADO MARTÍNEZ BORJA ***1426** 

DÍAZ GÓMEZ SILVIA ***0822** 

DIAZ HERNANDEZ JOSE IGNACIO ***4206** 

FANTONI QUIROGA LORENA VANESA ***7045** 

FRAGUAS AGUILAR ROBERTO ***1201** 

GARCIA CARO SANCHEZ MARIA MACARENA ***8732** 

GARCIA JIMENEZ VANESA ***1491** 

GARCÍA VALLEJO BEGOÑA ***7773** 

GOMEZ GARCIA MIGUEL ANGEL ***2693** 

GONZÁLEZ MARTÍN TATIANA CRISTINA ***5817** 

GONZALEZ SANCHEZ MARIA YOLANDA ***7499** 

JIMÉNEZ SANZ ÁNGELA ***9164** 

LEAL CAMACHO AURORA ***2122** 

LLORENTE PEÑA MARÍA SONIA ***0758** 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7UWOPYHD775OX7CPXMFZSRMQ Fecha 23/07/2024 09:21:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7UWOPYHD775OX7CPXMFZSRMQ Página 4/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7UWLLDZBZJZCNN3TU5ERZOOM Fecha 22/07/2024 16:39:02

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por JUAN CARLOS HERNÁNDEZ NAVAS (ORGANO APOYO JUNTA GOBIERNO)

Firmado por MONICA SEBASTIAN PEREZ (Concejala)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7UWLLDZBZJZCNN3TU5ERZOOM Página 4/5

 

 
 
 
 
 

   

 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI 

LÓPEZ FARO TAMARA ***5044** 

LÓPEZ GÓMEZ VIRGINIA ***0680** 

LÓPEZ ORTEGA ANDREA ***7514** 

MANTAS MARCHAL ITZIAR ***9606** 

MORENO TORREJON ANGEL ***9276** 

NAVARRO ROSADO GEMA MARIA ***7446** 

NERIA SERRANO ISABEL MARIA ***1920** 

OLLER PULIDO DARIDIA ***4706** 

PIZARROSO VALLE GLORIA ***7042** 

PRATS YACOBI DAVID ***5582** 

QUINTANA MESA BEATRIZ ***1247** 

REQUENA GARRIDO Mª PALOMA  ***2286** 

REVENTÚN SÁNCHEZ ARÁNZAZU ***1601** 

RODRÍGUEZ ABELLÁN MARIA CONCEPCIÓN  ***1398** 

RODRÍGUEZ GONZÁLEZ Mª DEL CARMEN ***3042** 

ROSAL RAMOS SONIA DEL ***0747** 

RUIZ PANADERO ANA ISABEL ***5630** 

SALVADOR VEGA  MARIA JOSE ***7383** 

TALAVERA GARCÍA CARLOS ***9657** 

TORRES MORENO NATALIA ***3015** 

 
 
EXCLUIDOS 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO 

CALERO CARRAMOLINO ALBERTO ***5791** 2 

GARCÍA GARCÍA RAMÓN ***0242** 1 

MANUEL BOYERO AMPARO DE ***1801** 2, 4 

VIECO ESPINOSA  VIRGINIA  ***7765** 1,2 

 
 

NUM. MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 
  
1 No justifica pago de tasas. 
2 No presentado/presentado incompleto documento de autobaremación. 
3 No justifica el pago reducido. 
4 No presenta titulación requerida y/o no ha sido posible comprobar con la 

plataforma de intermediación de datos 
 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7UWOPYHD775OX7CPXMFZSRMQ Fecha 23/07/2024 09:21:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7UWOPYHD775OX7CPXMFZSRMQ Página 5/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7UWLLDZBZJZCNN3TU5ERZOOM Fecha 22/07/2024 16:39:02

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por JUAN CARLOS HERNÁNDEZ NAVAS (ORGANO APOYO JUNTA GOBIERNO)

Firmado por MONICA SEBASTIAN PEREZ (Concejala)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7UWLLDZBZJZCNN3TU5ERZOOM Página 5/5

 

 
 
 
 
 

   

 
 

 
 
 

   
En Fuenlabrada a la fecha que figura en el pie de este documento que se firma 
electrónicamente con código seguro de verificación. 
  
 
Alcaldesa-Presidenta en funciones  
Dª Mónica Sebastián Pérez 
(D.A. 2024/3423) 
 
 
Titular Accidental del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local  
D. Juan Carlos Hernández Navas 
 
 


